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Municipio de Malacatancito

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,778	 2,743	 6,521

Participación

Hombres Mujeres 36.59%63.41%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

22.06%	 24.70%	 22.22%	 15.16%	 15.87%

HEBERTO PATROCINIO BARRIOS ALVARADO

MARCO AURELIO PEREZ VASQUEZ

OVIDIO CASTILLO ROJAS

JORGE TOMAS MOLINA ALVARADO

SAMUEL NOE LOPEZ ALVARADO

HECTOR LEOPOLDO SAMAYOA RAMOS	 PP-MR-PSN	 Alcalde

ANTONIO ONOFRE VILLATORO MOLINA	 PP-MR-PSN	 Sindico I

GABINO CRISANTO ARGUETA ARGUETA	 PP-MR-PSN	 Sindico II

ANTONIO PEREZ Y PEREZ	 PP-MR-PSN	 Sindico Suplente

DOMINGO TARAX CHAVEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 1

OVIDIO LEONEL DE LEON VILLATORO	 PP-MR-PSN	 Concejal 2

PATRICIO PEREZ PEREZ	 FRG	 Concejal 3

LUIS RAMOS IMUL	 FRG	 Concejal 4

OSCAR CATALINO PEREZ PEREZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 1
HECTOR LEOPOLDO SAMAYOA RAMOS

JORGE VICENTE LARIOS CALEL

ALEJANDRO ZARAT BATEY

FLAVIO ROBERTO MONZON VILLATORO

IRENE HIDALGO LOPEZ

ARMANDO RODRIGUEZ LOPEZ

ISIDRO MARCO TULIO ALVARADO

PP-MR-PSN

PU

DSP

PAN

FRG

UNE

UN
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Resultados Municipio de Malacatancito

PP-MR-PSN.

UN

FRG

PU

DSP

UNE

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

1,253

156

1,140

152

72

451

114

127

241

3,338

3,706

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

751
140
998
33
32
51
93
51
28
10
536
9
59
130
522
263

2,921
3,706

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

803
182
992
34
29
50
85
47
22

510
15
78
155
474
230

3,002
3,706

820

980
25
42
57
101
58
19
24
569
17
53
126
523
292

2,891
3,706

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

874

59

1,150

21

10

51

42

959

4

19

122

175

220

3,311

3,706

43.17%

2da.
Vuelta

Resultados

1,075

1,427

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

12

92

2,502

2,606

60.04%


